UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Brevis Et Vtilis Commentarijs In Priorem Epistolam Pauli
ad Corinthios, & in aliquot capita secundæ**

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1561

VD16 M 2618

Fornicans in proprium corpus peccat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36296

I. EPISTOLA AD

do, ut coniuges, qui sunt membra Christi,
non uagentur libidinibus, quod cum fa-
ciunt, desinunt esse membra Christi, & fi-
unt membra polluta scortorum & organa
Diaboli.

Nec ex dicto Genesis omnes particu-
le congruunt ad Pauli argumentum. Nam
particula V N V M propriè intellecta, ut
in Genesi, non congruit, scilicet de Insepa-
rabilitate. Sed altera particula congruit
de commixtione. Antonius fit caro Cle-
opatræ. Hic non manet illa Vnitas or-
dinata, dę qua loquitur Genesis.

Ὥδε προφεύωμ, εἰς τὸ ἴδιον σῶμα
ἀμαρτάνει.

*Fornicans in proprium cor-
pus peccat.*

Exaggerat delictum ex obiecto. Plus
peccat Cato, se se interficiens, quam si ali-
um interfecisset. Ita cum omnis Scortatio
polluat proprium corpus, id est, transfe-
rat ad usum alienum, cōtra ordinem à Deo
institutum, et destruat Templum Dei in te-
ipso, non ducatur esse leue peccatum.

Quod uero inquit, cætera peccata ex-
tra proprium corpus fieri, id intelligatur
de generibus delictorum, quæ sunt fre-
quentiora

quentiora. Homicidæ plerunque in alios
seuiunt, Rariores sunt, qui sibi mortem
consciscunt. Hi quoque in suum corpus
peccant. Sed Pauli dictum cum quodam
candore accipiatur de ihs, quæ saepius ac-
cidunt,

Sed cur dicit: Extra corpus fieri,
cum singuli peccantes ardeant prauis affe-
ctibus in corpore suo, & organa adhibe-
ant, ut Clodius sua manu cædem facit?

Dixi suprà, Obiectorum collationem
fieri, non causarum formalium, aut orga-
norum. Nam in quolibet peccato du-
plex sit destructio, Prior in peccante, qua
se auertit ipse à Deo, & fit reus æternæ
iræ & mortis. Ut Cain primum ipse fese
destruit. Altera destructio est obiecti. Ut
cum Cain interficit fratrem. Ita in scorta-
tione prima destructio est in uoluntate &
corde aberrante à Deo. Postea destructio
sequitur obiectorum, quæ hic sunt corpus
proprium, & corpus alterius personæ. Ut
autem corpus proprium obiectum est hu-
ijs sceleris, ita plerunque postea hærent
pœnæ in proprio corpore, uidelicet, saeu-
mori, aut quia seminis abusus est, gra-
fantur pœnæ in liberos, ut post Dauidis

D adulte-

I. EPISTOLA AD

adulterium sequitur incestum stuprum.
liæ, Deinde filiorum Tragici interitus. Si-
cut plærunq; poenæ in ea re grassantur,
qua peccatur, & ut in libro Sapientiæ di-
citur, Per quæ quis peccat, per eæ
dem punitur. Id eó fit, ut sciamus po-
nas non accidere casu, sed uere esse certo-
rum scelerum uindices. Item ut sciamus
nos à Deo commonefieri de illis ipsis de-
lictis, ut redeamus ad poenitentiam.

Quare autem maius delictum est
proprij corporis abusus? Ad id respon-
deo, quia maiore cura nos ipsos regere de-
bemus, quam alios, & magis à nobis de-
pellere peccatum, quam ab alijs, sicut hoc
ipsum facilius est. Et in uagis libidini-
bus multorum conscientiæ à Deo auel-
luntur. Dauid suam & adulteræ conscienc-
tiæ polluit. Ideo hæc peccata nequaquam
leuia ducenda sunt.

DE CAPITE

SEPTIMO.

IN Capite septimo doctrina ualde necel-
laria toti Ecclesiæ traditur de Coniugio,
quam ordinè recitabimus.

Occasio aurem harum responsionum
initio consideretur.

Magna